
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg  

Folketingets Kommunaludvalg har d. 27. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 62 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jakob Jensen (S). 

Spørgsmål nr. 62: 

”Vil ministeren oversende en oversigt over kommunernes og regioners ansøgninger 
inden for udfordringsretten siden 2008? Oversigten bedes indeholde en kort beskrivel-
se af hver ansøgning, ministerområde og begrundelsen for tilladelse eller afslag.” 

Svar: 

Der gives med dette svar en foreløbig besvarelse af spørgsmålet. 

 

Indledningsvist kan det oplyses, at det daværende Indenrigs- og Sundhedsministerium 

i juni 2011 udarbejdede en midtvejsstatusrapport for udfordringsretten, som var blevet 

lanceret i 2008. Rapporten er offentlig tilgængelig på Økonomi- og Indenrigsministeri-

ets hjemmeside. http://oim.dk/media/133653/Midtvejsstatus-for-udfordringsretten-juni-

2011.pdf.  

 

Hvor udfordringsretten oprindeligt blev etableret med en central ansøgningsproces, 

hvor ansøgninger fra kommuner og regioner skulle indsendes til det daværende Vel-

færdsministerium, blev der i 2012 indført en decentral ansøgningsprocedure, hvorefter 

ansøgninger om forsøg under udfordringsretten sendes direkte til det relevante fagmi-

nisterium.  

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet indsamlede primo 2014 data om forsøg under ud-

fordringsretten fra de relevante fagministerier og udarbejdede en status pr. udgangen 

af 2013. Rapporten er tilgængelig på ministeriets hjemmeside.  

http://oim.dk/media/618073/status_for_udfordringsretten__dec._2013.pdf  

 

Som følge af den decentrale proces er Økonomi- og Indenrigsministeriet ikke umid-

delbart i besiddelse af oplysninger om alle forsøg under udfordringsretten, for så vidt 

angår ansøgninger i perioden efter udgangen af 2013, hvor den sidste opgørelse som 

nævnt fandt sted. 

 

Til brug for besvarelsen af nærværende spørgsmål nr. 62 har Økonomi- og Inden-

rigsministeriet derfor anmodet om oplysninger om forsøg under udfordringsretten fra 

de relevante fagministerier for perioden fra den 1. januar 2014 til den 19. februar 

2015.  

 

Når Økonomi- og Indenrigsministeriet har modtaget alle oplysninger til brug for en 

samlet oversigt, vil spørgsmålet blive endeligt besvaret.  
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